
Nº 197, sexta-feira, 13 de outubro de 2017 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101300213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.083/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda. CNPJ: 08.065.700/0001-76. ESPÉCIE: 3º termo adi-
tivo ao contrato PE-097/2015 - fornecimento de materiais biblio-
gráficos nacionais. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
1º/1/2018 até 31/12/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste contrato
para o período de prorrogação correrão à conta de recursos orça-
mentários consignados ao contratante, conforme notas de empenho a
serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 11/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Thaís
Lucena Alves, Procuradora.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 72/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 14/09/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de solução de sinalização digital (Digital Signage).

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.601/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Digiservi Trading Ltda-ME.
CNPJ: 02.602.747/0001-45. OBJETO: aquisição de fragmentadora de
papel. MODALIDADE: Pregão Eletrônico CONTRATO: PE-
013/2017-B. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs
5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de R$ 1.529,72. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da assinatura do contrato até 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2017NE001393, emitida em 2/10/2017.
ASSINATURA: 10/10/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Janete Faria Ferron,
Sócia-Proprietária.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.978/2017-5. ÓRGÃO AUTORIZADOR: Tri-
bunal Superior do Trabalho. AUTORIZATÁRIOS: Associação Bra-
sileira para a Agricultura Orgânica, CNPJ 22.414.685/0001-55; As-
sociação de Produção dos Assentados da Fazenda Cunha, CNPJ
03.277.370/0001-69; Cooperativa dos Produtos do Mundo Orgânico
de Brasília, CNPJ 12.159.551/0001-81; Associação dos Trabalhadores
Rurais da Agricultura Familiar do Assentamento Chapadinha, CNPJ
10.266.379/0001-30. Edital de Credenciamento 003/2017. OBJETO:
autorização de uso de espaço destinado ao funcionamento da Feira
Orgânica do TST. VALIDADE: a autorização terá validade de 12
meses, a partir da data de assinatura do Termo de Autorização. DATA
DA SESSÃO PÚBLICA: 10/10/2017.




